

# Verdensmål som fagmål



## Overordnet om forløbet

<b>Gennemført i perioden</b>	Kort forløb gennemført i efteråret 2021.
<b>Skole</b>	Svendborg Erhvervsskole og Gymnasier, HHX
<b>Årgang</b>	HH1D
<b>Fag og niveau</b>	VØ A
<b>Deltagende lærere</b>	GSN
<b>Hold</b>	HH121D

# Verdensmål som fagmål

## Beskrivelse af undervisningsforløbet

<b>Forløb</b>	Alternative forretningsmodeller til en bæredygtig verden
<b>Forløbets indhold og fokus</b>	<p>Undervisning i CSR (bæredygtighed) på hhx ligger traditionelt altid på andet år. For at få mere fokus og for at vægte bæredygtighed mere har vi forsøgt at udbrede dette til alle 3 år. På første år er nedenstående emne valgt.</p> <p>Som en del af virksomhedens forretningsplan indgår der også undervisning i virksomhedens forretningsmodel (BMC). Denne undervisning ligger på første år. Bogens valgte forretningsmodel (BMC) tager imidlertid ikke meget hensyn til om virksomhederne er bæredygtige eller ej. Man kan sige at denne model er lineær. Og set med bæredygtighedsbriller lader modellen en del tilbage at ønske. Modellen egner sig især til at vurdere det økonomiske aspekt.</p> <p>Derfor har vi inviteret Daniella fra SEF, Svendborg til at komme og introducere en type forretningsmodel der bedre egner sig til at vurdere i hvilken grad virksomheden er bæredygtig. Forretningsmodellen bygger i princippet på ”den tredobbelte bundlinje” (klima, økonomi og mennesker) og eleverne har fået kendskab til/forståelse for at der findes andre forretningsmodeller end lige netop den model lærebogen bruger.</p>
<b>Faglige mål</b>	Forretningsplanen, herunder BMC
<b>Kernestof</b>	Forretningsplanen, herunder BMC
<b>Anvendt materiale.</b>	Lærebogens kapitel 6 (forretningsplan, forretningsmodel) + materiale fra SEF Omfang 20 sider + materiale fra SEF
<b>Arbejdsformer</b>	Klasseundervisning, foredrag med ekstern foredragsholder (Daniella) fra SEF, Svendborg

# Verdensmål som fagmål



Uddybende beskrivelse af, hvad du/I har lavet i de enkelte moduler i løbet af forløbet. Detaljeringsgrad så det er muligt for en kollega at kunne gennemføre forløbet på egne hold/klasser/årgange

<b>Modulnummer</b>	<b>Aktiviteter</b>
1 Undervisning i BMC (95 min)	Video, opgave (r), klasseundervisning
2 Foredrag (95 min)	foredrag med ekstern foredragsholder (Daniella) fra SEF, Svendborg, Phone 2715 6128
3 Opfølgning (15)	Diskussion med elever

-

# Spørgsmål om bæredygtighed

